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KUVENDI

Ne bazd te neneve 12.2 s;hkronja c dhe 4.O.2 shkronja b t€ Ligjit per
Vet€qeverisjen Lokale nr. 03/lL-040, nenit 4 te Ligjit p€r tatimin ne pronen e
paluajllshme nr. 03/L-204, nerrit 2.1 E Ligjit nr. 04lL-100 pdr ndryshimin dhe
plotdsimin e Ligjit pdr tatimin rrd pron€n e paluajtshme nr. 03lL-204 dhe neneve
15.2 shkronja c dhe 34.2 shkronja b td Statutit td Komunds sd Podlu.ievds, nr. 01-
11298-10, t€ datds 12.10.2009 Kuvendi i Komunr3s sd Podujevds, n€ mbledhjen
e mbajtur md 30 shtator 2015, miratoi k€16,

RREGULLORE
PER I.ATIMIN NE PRONEN E PALUAJTSHME PER VITIru 2016

Neni 1l

1.1. Druke u bazuar nd nenin 6 te Ligjit nr 03/L-204 p6r tatimin nd prondn e
paluajtshme, caktohet baza tatimore.

Neni ll
2.1 Drrke u bazuar nd vendndodhjen e pasurisd e cila ndikon duksh€rm nd vlerdn
e saj nd KomunOn e Podujevds; jand pdrcaktuar 4 zona t€ cilat paraqesin
ndryshime td theksuara.

Neni i!
Sipas z,onave vlera e tregut per m2 6shtd

3.1. Zrona e
Lloii ipronds Vlera odr mr
Pronat rezidenciale (banes6-alrartament 360
Pronat rezidenciale-shtdpi 350
Pronat rezidenciale - shtdpi e pa pdrfunduar 40o/c, 350
Pronat komerciale 650
Pronat komerciale te pashf$€zuara 7 0o/o 650
Pronat industriale 150

Garaz:"lt 50

Pronat buiqdsore 100

Pronat e braktisura 50

Punishtet 150

Depol: 150

Fushert e sportit td mbuluara 100

Fushert e sportit tO pambuluarar 80

Pishinert 110



3.2. Zona e d
Lloii i pronds Vlera pdr m''
Pronall rezidenciale (banes€-aparlament)

Pronall rezidenciale-s 280
Pronalf rezidenciale-shtdpi e par pdrfunduar 40o/o 280
Pronat komerciale 430
Pronalf komerciale t€ pashfrvtd,zuara 7 joh 430
Garazh 50
Pronat industriale 150
Pronat buiqdsore 90
Pronat e braktisura. 50
Punishtet 150
De 150
Fushat e soorlit t€ mbuluara 100
Fushat e soorlit td parmbuluara 80
Pishinat 110

3.3 Zona e tretii

Pronat rezidenciale (bane
Pronat rezidenciale -sh
Pronat rezidenciale-s
Pronat komerciale
Pronat komerciale td

Pronat industriale
Pronat buiqdsore
Pronat e braktisura.

td mbuluara
buluara

Vlera pdr m'

230
unduar 40% 230

350
a 70o/o 350

50
150

90
50

150
100
100

80
110

3.4.Zona e katdrt

Pronat rezidenciale-s
Pronat rezidenciale-sh
Pronat komerciale
Pronat komerciale td
Garaz:h
Pronat industriale

nduar 40To

Pronat rezidencia

Pronat b

zuaraT0o/o



Pronalte braktisura 50
Punishtet 100

Depot 100
Fushat e sporlit td mbuluara 100

Fushat e sporlit td pambuluara 80
Pishinat 90

Neni 4l

4.1. Nr3 pajtim me nenin 7 te Lilgjit nr. 03/L-204 per tatimin ne pron€ln e
paluajlfshme, dhe Ligjin nr.04lL-100 p€r ndryshimin dhe plotdsimirr e Ligjit p€r
tatimin nd prondn e paluajtshme nr. 03lL-204, normat e tatimit pdr viitin tatimor
2016 per Komun€n e PodujevrSs jan€ sr vt1on :

Pdrshl<rimi Norma
Pronat rezidenciale (banes6-apartament) 0.15
Pronat rezidenciale - 0.15
Pronat rezidenciale-shtdpi e par pdrfunduar 40o/o 0.15
Pronat komerciale 0.20
Pronat komerciale td pashfMd.zuara 7 0o/o 0.20
Garazh 0.20
Pronat industriale 0.20
Pronat buiqdsore 0.15
Pronat e braktisura 0.15
Punishtet 0.20
Fushat e soortit dhe pishinat 0.20
Fushat e sporlit td mbuluara 0.20

Normat e kualitetit pdr vlerdsinr td objekteve bazohen sipas UdhrSzimit 0312011
Bazuar nd vlerdn e tregut td pr,cnave td paluajtshrne, territori i Komunds sd
Podujr:vds, ndahet nd katdr zona tatimore, si vijon:

1.Zona e parti, pdrfshin6:
Qendrdn e qytetit dhe rrugdt : "Afrim Zhitia", "llir Konushefci", "Hakif
Zejnuf f ahu","Skenderbeu","Ali Ajeti","Bahri Fazliu" ,"28 Ndntori","ilahir Palaziti" ,

"Liria","Fahri Fazliu", "20 Qershori", "Lordi Bajron","28 Qeshori","l3edri Bajrami",
magjis;tralja Podujev6-Prishtin6,"Brigadat", "Vilsr)ni", "Agron Rrahrmani","Anton

Qetta","Ylfete Humolli","Dardrania","Besnik Re:stelica","Ahmet Haxhiu","Avdyl
Lahu",,"HyzriTalla","Shaban Shala","Drenica","Ha;rhi Sadria", "Fitorja", "Gallapi",
"Albaniku","Rozafati","lbrahim Demolli", " Xhekladin Rekaliu","Dul<agjini", Hasan
Prishtina","Hasan Ramadani","V6llezdrit Frashdri" "Nazim (iafurri","Xhafer
Meta","Llapi" "Qdndresa" objektet nd parkun e qytetit , Rruga e Xhamis6,
pushirnoret nd Orllan dhe Barain6.



2.Zonta e dyt6, pdrfshin6:
Periferind e qytetit dhe rrugdt: "Abdyl Lahu" ,"Albaniku", "Ali Ajeti","Bedri
Bajranni","Besiana","Besnik lR.estelica","Bill Klinton","Dardania","D6shmordt",
"Dukagjini" ,"Emin Duraku","Fitorja","Gallapi","Hakif Zejnullahu","Hasan Prishtina"
,"Hasan Ramadani","Haxhi iSadria", "Hys Popova","Hyzri Talla", "lbrahim
Demollli", "llir Konushefci", "lsmail Qemaili", "Kongresi i Manastirit", "Lidhja e
Prizrenit","Llapi",magjistralja Podujev6-Prishtin6,"Merqezi", "Naim F:rashdri",
"Presheva","Qameria","Qendrersa", "Rame Govori","Rozafali" , "{ikenderbeu",
'Sejdi Sekiraqa","Skenderbeu" Te qershiat ," Tetova" , " Teuta" , " V€llezerit
Frashdri" , dhe "Xhafer Meta".

3. Zonta e tretii, p6rfshin6 fshatrat:
Baj9in6, Balloc, Barain6, Batllavd, Bellopoj€, Bradash, Dobdrdol, Dumnicd e
Poshtme, Dumosh, Gdrdoc, GIlamnik, Godishnjak, Halabak, Kagybeg,
Katunisht6, Kdrpimeh, Kunushec, Letanc, Lladoc, Llapashtic€! e Poshtme,
Llapashtic€ e Epdrme, Llug6, Lluzhan, Lupg i Poshtdm, Lupg i Ep,6rm, Merdar,
Metehi,Obranq6, Orllan, Pakas;hticd e Poshtme, Pakashtic€ e Ep0rme Penuh€,
Peran, Revuq€, SallabajO, lSfeg€|, Shajkoc, Shakovicd, Shtedim, Siboc i

Posht€m, Siboc i Ep6rm, Surkirsh,Tdrrnav6, Zakut dhe Dobratin.

4. Zona e katdrt :

Bejn€ pjesd te gjitha fshatrat rurale td cilat nuk jand te perfshira nd zrcnat
paraprake pdrkatdsisht fshatral.: Dvorishtd ,Dumnic6 e Ep6rme, Dy,z, Bervenik,
Bllat€, Barain6, Braind, Brecd, Herticd, Kalaticd, Flushevicd, Majac, Metergofc,
Mirofc, Muhazob, Murgulld, Orllan, Pollat€, Popovd, Potok, Pdrpellac, Rakinic6,
Reqic6, Rep6, Sylevicd, Sllatind, Surdull,Tdrrnavir:6,Turuqicd dhe lZhiti.

Neni ti.
5.1 Pronat td cilat lirohen nga tatimi nd prond e td cilat jand td cekuret nd nenin 8
te Ligjit nr. 03/L-204 p5r tatimin nd prondn e paluajtshme , lirohen nga tatimi
edhe nd Komundn e Podujevds.

Neni 6
6.1 Shtyrja e pages6s td tatirnit n€ kushte td veganta mund te bdhet konform
nenit '15 te Ligjit nr. 03/L-204 p,3r tatimin nd prondn e paluajtshme.

Neni 7
7.1 Nd pajtim me nenin 22 te Ligjit Nr. 03lL-204 pdr tatimin nd prondn e
paluajtshme dhe Udhezimit Administrativ 0512011, neni 1, Kryetari i Komunds
em6rorn Bordin e pavarur per shqyrtimin €) ankesave adrninistrative te
tatimpaguesve pdr vitin 2016.

Neni tl
8.1 Me Ligjin nr. 03lL-204 p€r tatimin nd prondn e paluajtshme n€ Kosovd dhe
Udhdz:imet administrative rregullohen td gjitha gdshtjet tjera te cilait kand td bejnd
me talimin nd prond e te cilat nuk jand pedshird ne kdtd Rregullore t,6 Komunds.



Neni 9
9.1 Me hyrjen n€ fuqi td k6saj Rregulloreje shfuqizohet
pronen e paluajtshme, nr. 01-400-82172 e datds 29 shtator 20

Neni 10
10.1 Rregullorja hyn nd fuqi pas vler€simit te ligjs
regjistrimit nd Zyrdn e protokollit td Ministris€ s€ Administrimit
dhe publikimit nd Web faqen zyrtare td Komunds.

Nr.01-400-85811
Podujev6,
30 shtator 2015
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